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Sistema de Gerenciamento

Eleições 2008

OFICIAL 2º turno

Resultado de votação de candidatos por município

Município
Eleitores

aptos
Seções Seções

agregadas
Seções

com urna
N. vagas
prefeito

58777 - PETRÓPOLIS 231.821 747 68 679 1

RJ

Cargo:Prefeito

Candidato Votos Class. % Válidos % Comparecimento

110.154 1º   65,10   58,4213 - PAULO ROBERTO MUSTRANGI DE OLIVEIRA*

59.065 2º   34,90   31,3340 - RONALDO CARLOS DE MEDEIROS JUNIOR

Total de votos apurados:

Votos válidos:

Votos nulos:

Votos em branco:

Votos anulados e apurados em separado:

Seções totalizadas:

Comparecimento:

Abstenção:

188.551

169.219

5.996

13.336

0

679

188.551

43.270

(  89,75%)

(   3,18%)

(   7,07%)

(   0,00%)

( 100,00%)

(  81,33%)

(  18,67%)

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

  * Candidato eleito ou em 2º turno.

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.
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